30. etagiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 127.

Brașov, Vineri 10 (23) Iunie.

1905.

Cabinetul Fejervary în dietă.

S'au întemplat toate așa cum dinainte au fost pregătite și ticluite. Ministerul Fejervary s'a prezentat erî înainte camerei, unde și-a jucat fie-care dintre partide rolurile, ce și-le-au studiat mai înainte pentru acest cas.

In deosebii te rog să arăți viuele mele mulțumiri iubitei mele capitale, care în acele dîle de restrîște s'a arătat ca o vrednică espresiune a sentimentelor țerei întregi.

»Primesce scumpul meu președinte al consiliului încredințarea afectiunii ce-ți păstrez.

Signaringen, 2/15 Iunie 1905.

Carol“.

Invitare la hora coalițiunii.

Am făcut amintire în primul nostru de erî despre aticolul semnificativ al profesorului universitar și a deputatului Dr. Carol Kmety, intitulat „Viribus unitis, epilog la adresa clubului naționalităților“ și publicat în „Egyetértés“ dela 4 Iunie a. c.